
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/070 
 

ze 70. schůze RMČ Brno-jih konané dne 12.05.2021 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru  

7. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

8. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

9. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 70. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

3.1 

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2020  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 



 

 

2 

 

 

Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2020  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2020 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2020 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2020 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2020 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 31.12.2020 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2020  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2020 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2020 schvalujícím orgánem 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 
Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-070/FO/3.1.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2020, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                

a finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2020 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

3.2 

Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2020 
 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 

     1.Účetní závěrka  

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

3 

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2020 

        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2020 

    2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0320             

     2.1 Finanční vypořádání za rok 2020 

     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2020 

     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2020 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 

     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0020          

C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č.1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2020 

Příloha č.2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2020 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je obec 

povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora                

o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-070/FO/3.2.  

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2020 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů                

a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                          

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 

hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-

bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 

ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

3.3 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2021  
 

Zdůvodnění: 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

4 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.03.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2021  

        1.3 Příloha – ke 31.03.2021 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2021 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2021 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2021  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /R8-070/FO/3.3. 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2021, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

5 

 

 

3.4 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

1. čtvrtletí r. 2021 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                

§ 15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2021 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                 

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2021 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu. 

                       

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

3.5 

Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 
Komentář: 

 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční dotace z MPSV ČR na SPOD v roce 2021; navýšení příjmové položky – přijaté 

nekapitálové příspěvky a náhrady  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestičních položek na agendu SPOD; navýšení položky investiční na nákup 

AED – skříňky; navýšení neinvestiční položky na pořízení výpočetní techniky a služby 

související s výpočetní technikou; navýšení neinvestiční položky na školení ÚMČ Brno-jih                

a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

 



 

 

6 

 

 

Vysvětlivky: 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

SPOD – sociálně právní ochrana dětí 

ÚZ – účelový znak 

SLDB – sčítání lidu, domů a bytů 

OOV – ostatní osobní výdaje 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 4/2021 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2021 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 4/2021 tedy činí                     

226,671.000,-- Kč. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 
 

3.6 

Univerzální smlouva o předávání hotovosti v obalech mezi KB, a.s.,                      

Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 1, PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, 

Mariánské náměstí č. 13, 617 00 Brno. 
 

Zdůvodnění: 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude MČ Brno-jih oprávněna 

předávat Bance hotovost v tzv. „Uzavřených obalech“ v předem určených obchodních 

místech banky, která si MČ Brno-jih předem zvolila. Tato služba je zpoplatněna poplatkem 

45,-- Kč za vklad (předávání hotovosti bez „Uzavřeného obalu“ je zpoplatněno 75,-- Kč)                 

a výhodou je větší flexibilita vkladů hotovostí včetně možnosti využití noční trezoru                    

a dotačního boxu, přičemž možnost vkladů bez „Uzavřeného obalu“ tímto není dotčena. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Přílohy: 

1. Univerzální smlouva o předávání hotovosti v obalech 

 

Poznámka: 



 

 

7 

Univerzální smlouva o předávání hotovosti v obalech je uložena na sekretariátu starosty 

v originálu a v kopii na FO MČ Brno-jih.  

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění univerzální smlouvy o předávání hotovosti v obalech 

mezi KB, a.s., Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 1, PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, 

Mariánské náměstí č. 13, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

univerzální smlouvy o předávání hotovosti v obalech mezi KB, a.s., Na Příkopě 33, č.p. 969, 

Praha 1, PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č. 13, 617 00 Brno. Originál 

smlouvy je uložen na sekretariátu starosty a v kopii na FO MČ Brno-jih. 

 
                    

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Schválení účetní závěrky školských PO za rok 2020 a schválení výsledku 

hospodaření školských PO za rok 2020 

Přílohy: 

Přílohy č. 1-8: Tabulková rozvaha a výkaz zisku a ztrát jednotlivých PO k 31. 12.2020 

Příloha č. 9:    Návrh ředitelů PO na rozdělení HV do rezervní fondu a fondu odměn 

Příloha č. 10:  Návrh protokolů o schvalování účetní závěrky za rok 2020 

Příloha č. 11:  Závěrkové výkazy jednotlivých PO k 31. 12. 2020 

Příloha č. 12:  Audity ZŠ Bednářova a ZŠ Tuháčkova, prověrky účetní závěrky MŠ 

Hněvkovského, MŠ Záhumenice a MŠ Klášterského 

Příloha č. 13:  Inventarizační zprávy jednotlivých PO 

Vzhledem k rozsahu materiálů jsou přílohy č. 11, 12 a 13 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ 

Brno-jih. 

Komentář: 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (§ 102 odst. 2, písm. p) je RMČ Brno-jih 

vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou 

k rozvahovému dni“. Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, stanoví požadavky na organizaci schvalování 

účetních závěrek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování. 

Dále stanoví, že schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření 

účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Samotné rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

do rezervního fondu a do fondu odměn, které schvaluje zřizovatel, případně úhrada ztráty 

za předchozí léta, jsou řešeny v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. O úkonu schválení nebo neschválení sepisuje schvalující orgán protokol (příloha 

č. 11), který bude předáván do centrálního systému účetních informací státu. 

Stanovisko komise: 



 

 

8 

Školská komise projednala materiál dne 26.04.2021 a doporučila přijmout navržené usnesení 

s upravením rozdělení hospodářského výsledku MŠ Zelné a to do fondu odměn 23.000,- Kč               

a do rezervního fondu 23.470,70 Kč. 

Usnesení:  
1. RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkových organizací Mateřské školy 

Brno, Hněvkovského 62, Mateřské školy Brno, Klášterského 14, Mateřské školy 

Brno, Kšírova 3, Mateřské školy Brno, Slunná 25, Mateřské školy Brno,     

Záhumenice 1, Mateřské školy Brno, Zelná 70, Základní školy Brno, Bednářova 28         

a Základní školy Brno, Tuháčkova 25 za rok 2020, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní 

závěrka poskytuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

2. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolů o schvalování 

účetní závěrky za rok 2020 všech školských příspěvkových organizací. 

 

 

3. RMČ Brno-jih schvaluje výsledek hospodaření školských příspěvkových organizací 

za rok 2020 a jeho rozdělení do fondů takto: 

Školské PO zřizované MČ Brno-jih 
hospodářský 

výsledek 

rozdělení hospodářského výsledku 
 

fond odměn fond rezervní  

1. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 87 448,61 Kč 25 000,00 Kč 62 448,61 Kč 
 

2. MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 30 667,87 Kč 15 000,00 Kč 15 667,87 Kč 
 

3. MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 27 240,37 Kč 10 000,00 Kč 17 240,37 Kč 
 

4. MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 46 470,70 Kč 23 000,00 Kč 23 470,70 Kč 
 

5. MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. 103 627,64 Kč 25 000,00 Kč 78 627,64 Kč 
 

6. MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. 225 996,04 Kč 30 000,00 Kč 195 996,04 Kč 
 

7. ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. 185 647,90 Kč 37 129,58 Kč 148 518,32 Kč 
 

8. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 674 278,69 Kč 30 000,00 Kč 644 278,69 Kč 
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.2 

Žádost Knihovny Jiřího Mahena o souhlas s užíváním znaku MČ Brno-jih 

 

Příloha: 

Žádost KJM o písemný souhlas k užívání znaku městské části 

Statut pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí 

 

Komentář: 



 

 

9 

Knihovna Jiřího Mahena, jejímž zřizovatelem je statutární město Brno, žádá o písemný 

souhlas k možnosti užívat znak MČ Brno-jih na dobu neurčitou. Garantují, že použití znaku 

nebude zneužito ani jimi, ani třetí stranou, a znak bude užíván v souladu s principy dobrých 

mravů a veřejného pořádku. Příklady účelu použití: 

• Označování knih, které byly danou městskou částí věnovány knihovně 

• Užívání znaku při akcích, které jsou pořádány pobočkou v dané městské části 

• Propagační účely 

 

Dle § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a čl. 5 odst. 2 Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek 

městských částí mohou jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby užívat 

znaků brněnských městských částí pouze se souhlasem rady příslušné městské části. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s užíváním znaku městské části Brno-jih Knihovnou Jiřího 

Mahena, p. o., Kobližná 4, 601 50 Brno, k propagačním účelům (darované knihy, akce 

MČ apod.), a to na dobu neurčitou za podmínky, že použití znaku MČ Brno-jih nebude 

zneužito třetí stranou. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.3 

Licenční smlouva pro užití zpracované studie v rámci investiční akce 

„Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ 
 

Příloha: 

Licenční smlouva 

 

Komentář: 

Uzavření licenční smlouvy je nezbytně nutné pro další použití zpracované studie pro 

investiční akci „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ pro zadání veřejné zakázky na 

vyhotovení projektové dokumentace. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření licenční smlouvy pro užití zpracované studie 

v rámci investiční akce: „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ mezi statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785,                      

a UNIVERS projekt v.o.s, Pechova 1595/5, 615 00 Brno, IČ: 60724609, a pověřuje starostu 

MČ Brno-jih podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 



 

 

10 

 

 

 

4.4 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle směrnice 

tajemníka č. 2/2017, s limitem do výše 2,000.000,- Kč bez DPH na dodání 

projektové dokumentace v rámci investiční akce „Přístavba tělocvičny ZŠ 

Bednářova“ 
 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek 

Smlouva o dílo  

 

Komentář: 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové 

dokumentace pro územní a stavební řízení, inženýrskou činnost, dokumentace pro výběr 

zhotovitele a provádění stavby, výkaz výměr vč. položkového a „slepého“ rozpočtu dle 

výchozího pokladu, kterým je zpracovaná studie „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“, kterou 

vypracoval UNIVERS projekt v.o.s. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby na 

vypracování projektové dokumentace pro územní a stavební řízení, inženýrskou činnost, 

dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby, výkaz výměr vč. položkového                

a „slepého“ rozpočtu dle výchozího podkladu, kterým je zpracovaná studie pro investiční 

akci: „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 19. 5. 2021 do 14.00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena 

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

1. UNIVERS projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00 Brno, IČ: 60724609 

2. Cube project s.r.o., Lipůvka 399, 679 22 Lipůvka, IČ: 05029520 

3. BESTBUILD s.r.o., Záhřebská 2497/9, 616 00 Brno, IČ: 29355257 

4. NASKOK atelier s.r.o., Masná 34, 602 00 Brno, IČ: 08387427 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 
 

1. člen  – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Jiřina Bočková 

2. člen – Ing. David Grund   náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

3. člen – Lukáš Boula    náhradník: Ing. Richard Vašíček 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 



 

 

11 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

4.5 

Žádost ředitele ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., o souhlas s vyřazením 

majetku 
 

Příloha: 

Návrh na vyřazení majetku ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. 
 

Komentář: 

RMČ Brno-jih na své 68. schůzi konané dne 28. 4. 2021 schválila vyřazení starého 

nepotřebného majetku evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., v celkové 

pořizovací hodnotě 128 710,- Kč. Následnou kontrolou bylo zjištěno, že škola dodala žádost 

s uvedením chybných pořizovacích cen. Z tohoto důvodu žádá o opětovné schválení 

s vyřazením a likvidací starého nepotřebného nábytku v celkové pořizovací hodnotě          

128 950,- Kč. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih revokuje usnesení ze 68. schůze R8/068 ze dne 28.4.2021, které zní: 

RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze, evidovaného 

v účetní evidenci ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace, v celkové pořizovací 

hodnotě 128 710,- Kč. 

 

RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze, 

evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace, v celkové 

pořizovací hodnotě 128 950,- Kč. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.6 

Žádost JSDH Přízřenice o svěření prostor hasičské zbrojnice                      

po odstěhované Knihovně Jiřího Mahena 
 

Komentář: 

Velitel JSDH Přízřenice xxx se na městskou část Brno-jih obrátil se žádostí o svěření 

místnosti po odstěhované knihovně do užívání. Společně se žádostí poslal přehled aktuálního 

a plánovaného využívání všech prostor nejen jednotkou SDH Přízřenice, ale                         i 

spolkem SDH Přízřenice.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s dočasným užíváním prostor po odstěhované knihovně v budově 

hasičské zbrojnice Břeclavská 12, Brno, jednotkou SDH Přízřenice od 13. 5. 2021 a ukládá 

MO ÚMČ Brno-jih předat klíče od místnosti po knihovně. 



 

 

12 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

5.1  

Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                    

k 31. 3. 2021 
 

Komentář:  

Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 

jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                  

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,                 

ze dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti              

a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 

 

Obsah (přílohy): 

- Rozvaha p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha  

- Čerpání provozního příspěvku od zřizovatele 

- Čerpání investičního příspěvku od zřizovatele 

 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 

Koupaliště Brno-jih k 31. 3. 2021, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                             

a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 

 

Zodpovídá:     Rusler 

 

 

5.2  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v souvislosti se zajištěním 

celoroční údržby silniční zeleně uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno a Brněnskými 

komunikacemi, a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ 60733098. 
 

Komentář:  

Tento Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s čl. IV. odst. 3 a čl. X. odst. 4 smlouvy. Jednak 

došlo z důvodu navýšení inflace ke zvýšení ceny u podzhotovitele FALKY, spol. s r.o., a dále 

dochází k navýšení ceny prováděných služeb u zhotovitele o inflaci ve výši 6 % za období let 

2019 a 2020. 



 

 

13 

 

Obsah (přílohy): 

- Návrh dodatku č. 1 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v souvislosti 

se zajištěním celoroční údržby silniční zeleně uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupené Mgr. Josefem 

Haluzou a Brněnskými komunikacemi, a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno,                    

IČ 60733098.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

5.3  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání před domem Slunná 255/30. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 
 

Přílohy: 

- žádost  

 

Usnesení:       

RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího stání pro pana xxx 

před domem Slunná 255/30. Za stávajících podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. 

RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

5.4  

Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 

Komentář: 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 



 

 

14 

- aktuální příloha obecně závazné vyhlášky 

- žádost o výjimku Studentský Majáles Brno z.s. 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih navrhuje v rámci aktualizace přílohy vyhlášky o nočním klidu stanovení  

výjimky z doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro akci: 

 

- Studentský Majáles, termín v noci z 25. 6. na 26. 6. 2021, území MČ Brno-jih,  

sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 

hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 

 

- Studentský Majáles, termín v noci z 24. 9. 2021 na 25. 9. 2021, území MČ Brno-jih,  

sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 

hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci. 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje Odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

                                   

          ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

5.5  

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení vzájemné výpůjčky 

ploch pro reklamu mezi Koupalištěm Brno-jih, po. a Centrem Vikoria, 

s.r.o. 
 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., žádá v souladu se zněním Zřizovací listiny o schválení 

vzájemné výpůjčky ploch pro reklamu mezi Koupalištěm Brno-jih, p.o. a Centrem Viktoria, 

s.r.o., jejímž předmětem je umístění reklamních bannerů na plotech za účelem propagace 

provozovaných sportovišť.  

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

- Smlouva o výpůjčce 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním 

Zřizovací listiny, souhlasí se vzájemnou výpůjčkou ploch pro reklamu mezi Koupalištěm 

Brno-jih, p.o. a Centrem Viktoria, s.r.o., a s uzavřením smlouvy o výpůjčce. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 



 

 

15 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

6.1 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souvislosti s akcí 

„Výměna vodoměrů v sídlišti Komárov“ dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka  

č. 1/2020. Předmětem této veřejné zakázky je uzavření Smlouvy o dílo na dodávky spojené  

s výměnou vodoměrů.   

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

- Smlouva o dílo 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, vztahující 

se k plánované výměně vodoměrů v sídlišti Komárov. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1.  Lhůta pro podání nabídek: do 27.05.2021do 12,00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,  

a to osobně nebo poštou. 

3.  Hodnotící kritéria: 100 % cena.  

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

 

Zdeněk Rája, IČ: 74930648, Kikrleho 468/10, 627 00 Brno 

Termont, spol. s r.o., IČ: 48906123, Bohunická 238/67, 625 00 Brno 

Milan Drastich, IČ: 05659795, Hraničky 53, 625 00 Brno 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

1. člen  – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

2. člen – Lukáš Boula    náhradník: Jiřina Bočková 

3. člen – Ing. Kateřina Kremličková  náhradník: Petra Krejsková 

 

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 



 

 

16 

 

ad 7) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

7.1  

Příkazní smlouva pro zastupování zadavatele v zadávacím řízení veřejné 

zakázky s názvem „Pořízení klimatizace v budově Mariánské náměstí 13“. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy č. 0721030038 pro zastupování zadavatele 

při výkonu práv a povinností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitní řízení s názvem „Pořízení klimatizace v budově Mariánské 

náměstí 13“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, 

617 00 Brno a firmou ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno,                       

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 8) Podklady k  projednání z  Komise výstavby                             

a  životního  prostředí 
 

8.1 

Doplnění podkladů předložených na ZMČ Brno-jih dne 18. 2. 2021                        

k projednání  
 

Komentář:  

Podklady předložené na ZMČ Brno-jih dne 18. 2. 2021 projednala RMČ Brno-jih na      

66. schůzi dne 31. 3. 2021. 

 

Zástupci veřejnosti xxx a xxx podali dne 16. 3. 2021 doplnění podkladů předložených na 

ZMČ Brno-jih dne 18. 2. 2021 a požádali o zaslání všem členům zastupitelstva a vedení MČ. 

 

Žádají vedení MČ o seznámení s těmito podklady a zároveň žádají o vedení MČ o osobní 

schůzku, kde budou moci připomínky představit a vysvětlit. 
 
 

Přílohy:      

1)   doplnění námitek zástupce veřejnosti 

2)   rozbor námitek stavební komisí 

 

Projednáno: v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 4. 2021.  

Komise provedla rozbor námitek jednotlivě a RMČ doporučuje seznámení se s rozborem 

námitek. 

 

 



 

 

17 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih se seznámila s podanými námitkami veřejnosti a vzala na vědomí rozbor 

námitek Komise výstavby a životního prostředí a pověřuje tajemníka ÚMČ Brno-jih                 

ke svolání schůzky v termínu od 30.05.2021 do 07.06.2021. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

8.2 

Informativní zpráva – pořizování nového územního plánu 
 

Vedení MČ Brno-jih obdrželo dopis o průběhu pořizování nového územního plánu města 

Brna od RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D. - Radní města Brna pro oblast územního plánování               

a rozvoje  

 

Komentář:  

Pořizování nového územního plánu města Brna se dostává do další fáze, do opakovaného 

veřejného projednání. V souladu se stavebním zákonem jsem, jakožto určený zastupitel, 

vyhodnotil spolu s OÚPR a KAM výsledky veřejných projednání. KAM následně zapracoval 

jednotlivé dohodnuté úpravy do Návrhu ÚPmB, a ten bude nyní předložen opětovně 

k připomínkování.   

Předpokládaný termín zveřejnění upraveného Návrhu ÚPmB a prostor pro jeho 

připomínkování bude probíhat od 14.  května do 30. června 2021. Samotná opakovaná 

veřejná projednání se uskuteční 21. a 22. června 2021.  

MČ byla vyzvána k zohlednění těchto termínů v rámci svolávání svých orgánů.  

V případě zájmu o účast zástupců OÚPR a KAM na zastupitelstvu městské části, je nutné 

sdělit požadavek v dostatečném časovém předstihu.  

Příloha:  

Dopis RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D. č.j. MCBJIH/05450/2021 ze dne 07.05.2021 
 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih  

- vzala informace na vědomí 
 

- žádá Komisi výstavby a životního prostředí o posouzení upraveného Návrhu ÚP 
 

- ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-jih požádat o účast zástupců OÚPR, KAM                     

a RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D. - Radního města Brna pro oblast územního 

plánování a rozvoje, na zastupitelstvu městské části dne 24.06.2021 v 16.00 h. 

 

Informativní zpráva byla rozeslána všem členům ZMČ Brno-jih. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 



 

 

18 

ad 9) Různé 
 

9.1  

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/071 – 19.05.2021 

R8/072 – 26.05.2021 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 13.05.2021 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 
 

 

 

 

 


